δασικών εκτάσεων, δημόσιων και ιδιωτικών, εκτός αν προέχει για την εθνική
οικονομία η αγροτική εκμετάλλευση ή άλλη τους χρήση, που την επιβάλλει το
δημόσιο συμφέρον κατά τις ειδικές προβλέψεις της εν γένει δασικής νομοθεσίας.

Άρθρο 10

1. Το Δημόσιο δεν προβάλλει δικαιώματα κυριότητας σε δάση και δασικές εν

γένει εκτάσεις που:
Ι. Αναγνωρίστηκαν:
α) Με τη διαδικασία του νόμου από 17/29 Νοεμβρίου 1836 «Περί ιδιωτικών

δασών» (ΦΕΚ 69/1.12.1836).
β) Με τις διατάξεις του ν. ΑΧΝ/14-1-1888 «Περί διακρίσεως και οροθεσίας

των δασών» (ΦΕΚ 20/21-1-1888), όπως τροποποιήθηκε με το ν. ΒΛΠΖ΄/12-7-1903
(Α 160Α) και τα β.δ. 11-12-1889 και 19-7-1904, εφόσον συντάχθηκαν πρωτόκολλα
αποτερματισμού.

Παραχωρητήρια εκδοθέντα από το Υπουργείο της Οικονομίας της
Προσωρινής Διοίκησης της Ελλάδος κατά τα έτη 1822 έως 1833, εφόσον δεν
ανακλήθηκαν, θεωρούνται έγκυρα και ισχυρά, ανεξάρτητα εάν εκδόθηκαν ή όχι
ανανεωτικοί τίτλοι από το Ελεγκτικό Συνέδριο.

Ωσαύτως θεωρούνται έγκυρα και ισχυρά τα παραχωρητήρια που εκδόθηκαν
κατ΄ εφαρμογή:

α). Του ν. 26 Μαΐου 1835 (ΦΕΚ 2) και του Διατάγματος 13/25 Νοεμβρίου
1836 (ΦΕΚ 67).
β). Του Διατάγματος 21 Απριλίου – 10 Μαΐου 1836 (ΦΕΚ 20).
γ). Του ν. 1/13 Ιανουαρίου 1838 (ΦΕΚ 1).
δ). Του ν. Τ.Π.Ζ./24.3.1871 (ΦΕΚ 29).